АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.08.2013 г. №51
Об утверждении  плана действий по реализации дополнительных мер
по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении различных уровней террористической опасности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
В  целях повышения антитеррористической защищенности сельского поселения Просвет и обеспечения безопасности личности, общества и государства при установлении различных уровней террористической опасности на территории сельского поселения Просвет, Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план действий по реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении различных уровней террористической опасности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области согласно приложению №1.
2.Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Просветские вести» и довести до всех руководителей организаций и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Просвет (Марина Л.В., Шевкун Л.Н.).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Просвет                                                     С.И.Шевцов
Марина Л.В. 998-25-25
Приложение №1
к постановлению Администрации сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 26.08.2013 г. №51
П Л А Н

действий по реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлении различных уровней террористической опасности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
При повышенном ("синем") уровне террористической опасности.
1.Выставление на улицах, площадях, стадионах, на транспортных магистралях, местах проведения публичных и массовых мероприятий, в других
местах усиленных патрулей, в том числе с привлечением  специалистов
кинологической службы  и   членов добровольной народной  дружины поселения.
Ответственные: Глава сельского поселения.
                            Участковый уполномоченный полиции отдела  МВД России по Волжскому району (по согласованию).

                             Командир добровольной  народной  дружины поселения

(по согласованию).

2.Проведение проверок и осмотров объектов инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций, энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки взрывных устройств.
Ответственные: Глава сельского поселения.
                           Участковый уполномоченный полиции отдела  МВД России   по Волжскому району (по согласованию).

                  Руководители объектов.

                            Командир добровольной  народной  дружины поселения
 (по согласованию).
3.Проведение инженерно-технической разведки основных маршрутов передвижения участников публичных и массовых мероприятий, обследование потенциальных объектов террористических посягательств и
2.

мест массового пребывания граждан в целях обнаружения и обезвреживания взрывных устройств.
Ответственные: Глава сельского поселения.
                           Участковый уполномоченный полиции отдела  МВД России по Волжскому району (по согласованию).

4.Своевременное информирование   населения   о   том,   как   вести   себя   в условиях угрозы совершения террористического акта.
Ответственные: Глава сельского поселения.
                           Участковый уполномоченный полиции отдела  МВД России по Волжскому району (по согласованию).

                            Командир добровольной  народной  дружины поселения

(по согласованию).

При высоком ("желтом") уровне террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного ("синего") уровня террористической опасности).
1.
Усиление   контроля   за   соблюдением   гражданами   РФ, в   том   числе должностными лицами, порядка регистрации и снятая с регистрационного
учета граждан РФ по месту их пребывания и по месту жительства в пределах участка территории Российской Федерации, на котором установлен уровень террористической   опасности,   а   также   за   соблюдением    иностранными гражданами и лицами без гражданства порядка временного или постоянного проживания,  временного  пребывания  в  Российской  Федерации,  въезда в Российскую Федерацию, выезда из Российской Федерации  и транзитного проезда через территорию Российской Федерации.
Ответственные: Глава сельского поселения.
                           Участковый уполномоченный полиции отдела  МВД России по Волжскому району (по согласованию).

                           Работник паспортного стола Администрации сельского поселения.
2.
Проверка готовности персонала и подразделений потенциальных объектов террористических посягательств, осуществляющих функции по локализации кризисных ситуаций, и отработка их возможных действий но пресечению террористического акта и спасению людей.

3.
Ответственные: Руководители объектив.

                            Участковый уполномоченный полиции отдела  МВД России по Волжскому району (по согласованию).

3.Перевод соответствующих  медицинских организаций в режим повышенной  готовности.
Ответственный: Главный врач ГБУЗ «Волжская ЦРБ» (по согласованию).
При установление критического (''красного") уровня террористической опасности (наряду с мерами, применяемыми при введении повышенного ("синего")  и высокого ("желтого") уровней  террористической опасности).
1.
Приведение в состояние готовности группировки сил и средств, созданной для проведения контртеррористической  операции.

Ответственные: Правоохранительные органы (по согласованию).
Антитеррористическая комиссия поселения.
2.Перевод соответствующих медицинских органов в режим чрезвычайной ситуации.
Ответственный: Главный врач ГБУЗ «Волжская ЦРБ» (по согласованию).
3.
Усиление    охраны    наиболее    вероятных    объектов    террористических посягательств.
Ответственный: Отдел     МВД    России     но    Волжскому    району     (по согласованию).
4.Создание пунктов временного размещения людей, удаленных с отдельных участков местности и объектов, в случае введений правового режима контртеррористической операции, обеспечение их питанием и одеждой.
Ответственные: Глава сельского поселения.

                             Администрация сельского поселения.

                            Руководители объектов.
5.
Принятие    неотложных    мер   но  спасению  людей,   охране   имущества, оставшегося  без  присмотра, содействие бесперебойной  работе спасательных
служб.
Ответственные: Глава сельского поселения.

                            Администрация сельского поселения.

                           Добровольная народная дружина (по согласованию).

4.
6.
Приведение в состояние готовности: транспортных средств - к эвакуации людей, медицинских организаций - к приему лиц, которым в результате
террористического акта может быть причинен физический  и моральный
ущерб,    центров   экстренной помощи  к   работе   с пострадавшими и их родственниками.
Ответственные: Главный врач ГБУЗ «Волжская ЦРБ» (по согласованию).

7.Усиление контроля за передвижением транспортных средств через административные границы субъекта РФ, на территории которого установлен уровень террористической опасности, проведение досмотра  транспортных средств с применением технических средств обнаружения оружия и взрывчатых веществ.
Ответственный: Отдел МВД России по Волжскому району (по согласованию).